КФКиС
№ 12-р/20

от 16 01 2020

ПРАВШЕЛЬСТВО САНБСГ-ПЕТЕРБУРГА
К О М И Т Е Т  П О  Ф И З И Ч Е С К О Й  К У Л Ь Т У Р Е  И  С П О Р Т У

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  окуд 0285151

У а . о < . № У У

О государственной аккредитации
региональных спортивных федераций
Санкт-Петербурга по видам спорта

В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона «О физической культуре
и спорте в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 01.08.2014 № 663 «Об утверждении Порядка проведения государственной
аккредитации региональных общественных организаций или структурных подразделений
(региональных отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их
статусом региональных спортивных федераций и формы документа о государственной
аккредитации, подтверждающего наличие статуса региональной спортивной федерации»,
распоряжением Комитета по физической культуре и спорту от 09.12.2019 № 630-р
«Об объявлении государственной аккредитации региональных спортивных федераций
Санкт-Петербурга по отдельным видам спорта» и на основании протокола заседания
Комиссии по государственной аккредитации региональных спортивных федераций
Санкт-Петербурга от 16.01.2020 № 63:

1. Аккредитовать региональные спортивные федерации Санкт-Петербурга
по видам спорта (далее - региональные федерации) в соответствии со списком согласно
приложению.

2. Отделу по организации спортивной работы в срок до 04.02.2020 направить
в Министерство спорта Российской Федерации документы для включения
аккредитованных региональных федераций в реестр общероссийских и аккредитованных
региональных спортивных федераций.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета Кежаеву М.В.

Председатель Комитета , Н.НАнтюх

001058349848

Приложение
к распоряжению
Комитета по физической культуре
и спорту

от ОГг -А

СПИСОК
региональны х спортивных федераций Санкт-Петербурга,

получивш их аккредитацию  по видам спорта

Хо
п/п

Наименование
вида спорта

Номер-код
вида спорта в

соответствии с
ВРВС

Н аименование региональной
спортивной федерации

Срок
аккредитации

1. Альпинизм 0550005511Я Региональная спортивная
общественная организация
«Федерация альпинизма
Санкт-Петербурга»

до
16.01.2024

2. Дартс 0680002411Я Региональное отделение
Общероссийской физкультурно­
спортивной общественной
организации «Федерация Дартс
России» по г. Санкт-Петербург

до
16.01.2024

3. Подводный
спорт

1460008511Я Региональная общественная
организация «Спортивная
федерация подводного спорта
Санкт-Петербурга»

до
16.01.2024

4. Роллер спорт 12800015ПЯ Санкт-Петербургская региональная
общественная организация
«Федерация роллер спорта
и скейтбординга»

до
16.01.2022

5. Спорт слепых 1150007711Я Санкт-Петербургское региональное
отделение Общероссийской
общественной физкультурно­
спортивной организации
«Федерация спорта слепых»

до
16.01.2024

6. Страйкбол 0340002311Л Региональная спортивная
общественная организация
«Федерация страйкбола
Санкт-Петербурга»

до
16.01.2022